
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ Y TẾ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1312 /QĐ-SYT  Cao Bằng, ngày 16 tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi và hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 

năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Biên bản số 2743/BB-SYT ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Sở Y tế 

Cao Bằng kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật của cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 

19/SYT-GPHĐ cấp ngày 18 tháng 7 năm 2012 do Sở Y tế tỉnh Cao Bằng cấp 

cho Phòng khám chuyên khoa phụ sản - KHHGĐ. 

Địa điểm hành nghề: phố Hòa Nam, thị trấn Quảng Uyên, huyện Quảng 

Uyên (nay là huyện Quảng Hòa), tỉnh Cao Bằng do Bác sĩ Nông Thị Bế có số 

CCHN 000029/CB-CCHN cấp ngày 16 tháng 7 năm 2012 là người chịu trách 

nhiệm chuyên môn kỹ thuật. 

Điều 2. Lý do thu hồi: Cơ sở không đảm bảo các điều kiện hoạt động 

khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại khoản 1 Điều 56 của Luật khám bệnh, 

chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023. 

Điều 3. Phòng khám chuyên khoa phụ sản - KHHGĐ có tên tại Điều 1 

không được thực hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kỳ hình thức 

nào. 

Điều 4. Trưởng phòng Nghiệp vụ, Trưởng các tổ chức tham mưu tổng 

hợp và chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế, Phòng khám chuyên khoa phụ sản 

- KHHGĐ và bà Nông Thị Bế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 



2 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện Quảng Hòa; 

- Giám đốc Sở Y tế;  

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Trung tâm y tế huyện Quảng Hòa; 

- Lưu: VT, NV. 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
Nông Văn Thánh 

 


		2025-06-16T15:34:28+0700




